
      “ N A D I Y A ”  
Specialised General Educational School  

12/2, Yangelya  str. 03057 Kyiv. Ukraine  

Tel./Fax: (044) 456-04-26 

  

 

« Н А Д І Я »  

Спеціальна загальноосвітня школа  

Україна, 03057 м. Київ-057 

 вул. А.Янгеля 12/2 

тел./факс. (044) 456-04-26 

 

E-mail: info@nadiya.kiev.ua 

http://www.nadiya.kiev.ua 
 

 

НАКАЗ 

 

25.04.2022 року         №29/о 

 

Про прийом  дітей  

до 1-х, 2-11-х  класів   

СЗОШ «Надія» м. Києва у 2022 році 

 

 На виконання Конституції України, законів України «Про внесення змін 

до деяких законів України щодо державних гарантій в умовах воєнного стану, 

надзвичайної ситуації або надзвичайного стану від 15 березня 2022 року № 

2126-ІХ, «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про захист 

персональних даних», постанови Кабінету Міністрів України від 13 вересня 

2017 року № 684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей 

дошкільного, шкільного віку та учнів», та від 09 грудня 2020 року №1236 

«Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 

протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території 

України гострої респіраторної хвороби СОVІD-19, спричиненої коронавірусом  

SARS-СoV-2»,  Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до 

державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 

освіти, затвердженого наказом МОН України від 16 квітня 2018 року №367, 

наказу МОН України від 28 березня 2022 року №274 «Про деякі питання 

організації здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах 

воєнного стану в Україні»,  наказу МОН України №831 від 01.08.2018 року 

«Про затвердження Порядку зарахування осіб з особливими освітніми 

потребами до спеціальних закладів освіти, їх відрахування, переведення до 

іншого закладу освіти», наказу Департаменту освіти і науки, молоді та спорту 

від 03 жовтня 2017 року № 930 «Про прозорість та відкритість діяльності 

закладів освіти», з урахуванням листа МОН України від 16 квітня 2022 року № 

1/4202-22 «Щодо зарахування до 1-го класу закладів загальної середньої 

освіти», наказу  Департаменту  освіти і науки від 25.04.2022 року № 47 «Про 

прийом дітей до 1-х класів закладів загальної середньої освіти міста Києва у 

2022 році» та з метою організованого прийому дітей, 

http://www.nadiya-school.org.ua/


 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Розпочати прийом заяв до 1-х, 2-11-х  класів  з 02 травня  2022 року. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи  Дем’яненко О.Г.  

провести інформування громадськості, батьків майбутніх першокласників та 

батьків майбутніх учнів 2-11класів  про: 

      2.1. Порядок прийому дітей до 1-х класів, 2-11класів  ; 

      2.2. Перелік документів, необхідних для зарахування до школи; 

 2.3. Прогнозовану кількість 1-х класів. 

3. Розмістити   на веб-сайті закладу до 02 травня  2022 року.інформацію, що 

зазначена у підпунктах 2.1-2.3. 

4. Забезпечити з 02 травня  2022 року прийом документів для зарахування 

дітей до 1-х, 2-11-х   класів. 

5.Організувати належні санітарно-гігієнічні та протиепідемічні умови 

прийому документів від батьків (осіб, які їх замінюють):  

     5.1.Здійснювати прийом громадян за попереднім записом за телефоном та 

за  графіком,  завчасно оприлюдненим  на інформаційному стенді;  

      5.2.Забезпечити варіанти безпечних локацій (у будівлі закладу освіти, 

обравши велике за розміром приміщення, в якому наявні окремі вхід та вихід; 

на свіжому повітрі, використовуючи подвір’я, внутрішній дворик закладу 

освіти, так і шкільний стадіон);  

      5.3. Дотримуватися правил соціального дистанціювання (для зручності – з 

відповідними розмітками), використовувати засоби індивідуального захисту 

(маски, рукавички), проводити термометрію, дезінфікуючі заходи, 

провітрювання приміщень тощо. 

6. Не допускати збирання додаткових даних про дитину та її батьків (осіб, які 

їх замінюють), зокрема, будь-яких даних, що свідчать про розвиток дитини та 

її готовність до навчання у школі, місце роботи батьків (осіб, які їх 

замінюють) тощо. 

7. Заборонити  на території школи збір готівкових коштів та розповсюдження 

фінансових документів благодійних фондів серед батьків здобувачів освіти. 

8.При обранні освітніх програм забезпечити виконання статті 53 Конституції 

України (офіційне тлумачення положень частини третьої статті 53 згідно з 

Рішенням конституційного Суду України від 04.03.2004 № 5-рп/2004). 

9. Вважати таким, що втратив чинність наказ по СЗОШ «Надія» м. Києва від 

28.04. 2021 року №42/о «Про прийом  дітей  до 1-х, 2-11-х  класів  СЗОШ 

«Надія» м. Києва у 2021 році». 

10. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

  

Директор                                     Бондаренко Н.В. 



Додаток до наказу №29/о 

від 25.04.2021 року 

 

Зарахування до спеціальної загальноосвітньої школи «Надія» м. Києва 

здійснюється відповідно до наказу директора, що видається на підставі заяви 

про зарахування одного з батьків дитини або її законних представників. 

До заяви додаються: 

копія свідоцтва про народження дитини; 

довідка за формою первинної облікової документації № 086-1/о «Довідка 

учня загальноосвітнього навчального закладу про результати обов’язкового 

медичного профілактичного огляду», затвердженою наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 16 серпня 2010 року № 682, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 10 вересня 2010 року за № 794/18089; 

карта профілактичних щеплень, заповнена за формою первинної облікової 

документації № 063/о «Карта профілактичних щеплень», затвердженою 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 10 січня 2006 року № 1, 

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 08 червня 2006 року за № 

686/12560 (надається за умови відсутності медичних протипоказань до 

проведення профілактичних щеплень); 

висновок інклюзивно-ресурсного центру про комплексну психолого-

педагогічну оцінку розвитку дитини; 

копія висновку лікарсько-консультативної комісії про встановлення дитині 

інвалідності (за наявності), завірена в поліклініці, в якій оформлено довідку, 

або в органах соціального забезпечення; 

копія індивідуальної програми реабілітації особи (дитини) з інвалідністю 

(за наявності), завірена в медичній установі, що її видала; 

оригінал або копія відповідного документа про освіту (крім учнів першого 

і другого класів) за відповідний клас, документ, що підтверджує здобуття 

освіти; 

висновок сурдолога або отоларинголога (для дітей з порушенням 

мовлення); 

висновок психіатра (для осіб з порушеннями інтелектуального розвитку); 

рішення органу опіки та піклування (для дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування); 

документ,  що підтверджує місце проживання  (реєстрації)дитини; 

для організації індивідуального навчання – довідка ЛКК  з установи 

охорони здоров’я з рекомендацією організації  індивідуального  навчання на 

2022-2023 навчальний рік. 

 

Директор                              Бондаренко Н.В. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0794-10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0686-06

